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PROCESVERBAL

MBLEDHJE KESHILLI SHKENCOR

(Datg, 15.09.2025)

Té pranishém nga Késhilli Shkencor: Z. Ardian Muhaj, Z. Vehap Kola, Z. Edlir Orhani, Znj.
Enriketa Pandelejmoni, Znj Gentiana Kera, Znj. Ines Stasa. Znj. Fatmiroshe Xhemalaj.

Rendi i dités:

1. Diskutim mbi kolanén e botimeve té ISKK- sé

Hapet mbledhja.

Mbledhja u hap nga kryetari i Késhillit Shkencor, z. Ardian Muhaj, i cili
theksoi réndésiné q€ té€ gjitha botimet té jené botime shkencore dhe té
pE€rmbushin standardet akademike té institucionit.

U sygjerua gé asnjé botim apo monografi t€ mos dalé pa u redaktuar, por t&
kalojé pérpara n€ njé proces redaktimi

Znj. Enriketa Papa: Na takon neve si Késhill Shkencor qé t& pérgatismi
referenca e standartizimit t€ botimeve, t& bé&jm ne veté njé stil dhe t ja japim



Bordit pér ta miratuar, dhe redaktorét t& vahzdojné né bazé té kétij stili. Ta
b&jm kété gjé dhe pér zérat e kujtesés, pér studimet dhe pér memuaristiké dhe
tja u japim si produkt.

Z. Ardian Muhaj: Theksoi se botimet duhet t€ kené njé redaktor shkencor, né
ményré qé ¢do material té jeté né pérputhje me formatin dhe stilin standard té
institucionit dhe kjo ti lihet dhe autorit qé t& ndjekin nje stilt € gjithé.

Deri nga fundi néntorit priten q& vijné botimet e tjera.

Znj. Gentiana Kera: Sygjeroi g€ t& punohet pér pérmirésimin ¢ anés formale
t&¢ botimeve, né ményré qé ato t€ kené njé stil t€ unifikuar dhe t&
standardizuar. Dhe t& na dérgohet rregulloria e botimeve dhe ¢do document
tjetér g€ ka lidhje me to.

Znj. Enriketa Papa: Propozoi gé té pérgatitet njé stil standart dhe ta dérgojn
te Bordi Drejtues. Si dhe té rishikojn rregulloren e botimeve duke theksuar gé
¢do botim duhet té kalojé nga dora e redaktusit. Késhilli Shkencor nuk mund
té merret me redaktimin, veg redaktorit té Institutit mire do ishte g€ t€ merrej
dhe redactor tjetér.

Z. Ardian Muhaj: Duhet t& béhet dhe thirrje pér botime, g€ t€ sjellin botime
most & ngelemi e pak dhe pa cilési. Cdo botim t& keté t€ pércaktuar qarté
redaktorin pérgjegjés dhe emrin e redaktorit. né ményré qé t& garantohet
transparenca dhe pérgjegjésia profesionale.

Znj. Enriketa Papa: Autor ka nuk éshté problem, dhe instituti ka mbledhur
dokumenta, problem &shté i redaktorit. Dhe stafi i institutit €sht€ i interesuar
qé té botoj€ sepse e ka pjesé t€ punés.

Vendime: :
1. Té gjitha botimet duhet t& jen€ me karakter shkencor.
2. Té pércaktohet stili zyrtar i botimeve shkencore té institucionit.
3. Té rishikohet rregulloria pér botimet dhe modelin € tyre.
4. Cdo botim duhet té keté redaktor shkencor.

Mbledhja mbyllet.
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